
       平成 23 年度 健康食品管理士会中部支部研修会 

および市民公開講座のご案内 

 

                       平成 23 年 7月吉日 

健康食品管理士会中部支部長  永 田  稔 

 

拝啓 時下、会員の皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、健康食品管理士会中部支部では、平成 23 年度の研修会を下記の通り開催する事

となりました。研修会は市民公開講座として、一般市民の方もまじえて健康食品につい

て考えたいと思います。ご多忙とは存じますが、多数ご参加して下さいますようお願い

申しあげます。                        敬具 

                  記 

日 時 ： 平成 23年 10 月 30 日（日）13：00 ～ 16：00 （ 受付 12：30～ ） 

会 場 ： 浜松市地域情報センター ホール （JR 浜松駅徒歩 10 分）  

〒430-0929 静岡県浜松市中区中央一丁目 12 番７号    TEL 053-456-5000 

 

プログラム 

13：00～13：15 

平成 23 年度全国健康食品管理士認定協会管理士会総会の報告  支部長 永田 稔 先生 

 

講演 1   13：15 ～ 13：45    ミツバチの健康食品   

～なぜ人気があるのか？～ 

                 岐阜医療科学大学 保健科学部 講師   三嶋 智之 先生 

講演 2  13：45 ～ 14：15    臨床検査値から見る“食”と“健康” 

                             ～生活習慣病の発見と予防～ 

                 岐阜医療科学大学 保健科学部  教授   高崎 昭彦 先生 

講演 3   14：15 ～ 14：45  放射線が人体に及ぼす影響 

～知っておきたい基礎知識～ 

岐阜医療科学大学 保健科学部  教授    近藤 裕二 先生 

    

 

休  憩  14：45 ～ 14：55 

特別講演  14：55 ～ 16：00    無添加安全という大きな誤解 

鈴鹿医療科学大学保健衛生学部  医療栄養学科 教授   

健康食品管理士認定協会 理事長        長村  洋一 先生 

 

 



 
お知らせ 

 参加することにより「健康食品管理士」更新資格の５点が取得できます。この研修会

は平成１８年度から適用された、３回/５年間の必修研修会の一つとして認められます。

管理士会ホームページへログイン後、研修会等の開催日と申請から「研修会参加証明書」

を印刷し、必要事項（協会提出用と個人保存用）を確認し研修会当日必ずご持参下さい。 

(但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、認定番号、氏名など必要

事項を会場にてご記入していただきます、誤った番号登録では単位認定がされませんの

でご注意ください) 

なお、今回の研修会はＮＲとの共同開催です。 

 

 

 

       会場案内 

 

             JR 浜松駅より徒歩 10 分 

      


